PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 64/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 47/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Humanas - CCH – Campus de São Luís

1.1 Departamento de História

Área / Subárea do

Concurso
TEORIA E ENSINO DA HISTÓRIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ANA CAROLINA BARBOSA SANTOS

2. AVOHANNE ISABELLE COSTA DE ARAÚJO

3. CAMILA DA SILVA PORTELA

4. DEISE SILVA SOUSA

5. DIONIZIO PEREIRA CAVALCANTE

6. MARCIO DOS SANTOS RODRIGUES

7. MELISSA ROSA TEIXEIRA MENDES

8. RAISSA GABRIELLE VIEIRA CIRINO

9. SAMIR LOLA ROLAND

10. TALYSSON BENILSON GONÇALVES BASTOS

11. TAYANNÁ SANTOS DE JESUS SBRANA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. João Batista Bitencourt - UFMA;

Profa. Dra. Antonia da Silva Mota – UFMA;

Prof. Dr. Flávio José Silva Soares – UFMA;

Prof. Dr. Rickley Leandro Marques – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 11 a 13 de abril de 2022, de

forma REMOTA, por meio da ferramenta Google Meet.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 11 de abril de 2022 - às

08:00hs, por videoconferência.

Link da videochamada: https://meet.google.com/mvw-snot-tmi

São Luís, 04 de abril de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas